DECISIO X. Nullius, seu Fulden. Jurisdictionis.

Juridictio, & exemplo nativa in Ecclesiis inferioribus de jure dari non potest, & ex ista tribu nequit Abbatia Fulden, quia non confortat de ejus creatione ante Episcopatum Herbipolien, prout omnino probari deberet. Brevia Pontificia exemplaria regulariter non important, nisi exemplum passim, nisi facta fuerit mentio de Clerico, & Populo, & expressè fuerit adempta Juridictio Episcopi, posse tamen Praelatus inferior jurisdictionem, & Territorium prescribere, si concurrat quadragenaria cum titulo colorato.

DECISIO XI. Materaren. Jurisdictionis.

Ecclesia que ante unionem habebat suam Diocesim, cum post unionem retinet aquæ principalis, & ex quibus talis dicatur.

DECISIO XII. Materaren. Jurisdictionis.

Idem Argumentum cum superiori.

DECISIO XIII. Giennen. Adjunctorum.

Concilium Tridentinum demandans, ut Episcopus in causis, & delictis Capitularium procedat cum adjunctis, militis solim in iis Capitulis, quæ ante Concilium erant exempla, cum de jure, quoad Capitula non exempta, possit Episcopus sine adjunctis procedere; & ex quibus prætentis exemptione ante Concilium excluda remaneat in casu hujus decisionis.

INDEX DECISIONUM.

A Vvenionen, seu Carpenteraten. Jurisdictionis, Luna 29. Aprilis 1697. Priolo. Decisio II.

Carpenteraten. Jurisdictionis, Luna 22. Junii 1682. Paulus, Decisio I.

Eadem 11. Maii 1699. Lancetta. Decisio IV.

Eadem Luna 8. Febr. 1700. Lancetta. Decisio V.

Eadem Luna 25. Junii 1703. Priolo. Decisio VI.

Eadem Veneris 8. Maii 1705. eodem. Decisio VII.

Eadem Luna 15. Martii 1706. De Omana. Decisio VIII.

Cavall. Juris interfendi, Luna 2. Maii 1701. Molines. Dec. III.

* Nullius, seu Fulden. Jurisdictionis, Luna 28. Junii 1700. De la Tremoile. Decisio IX.

Eadem Luna 18. Februario 1703. Molines. Decisio X.

G. * Giennen. Adjunctorum, Luna 13. Februario 1702. Melines.

Decisio XIII.

* Materaren. Jurisdictionis, Luna 29. Aprilis 1596. Gypso.

Decisio XI.

Eadem, Veneris 14. Martii 1597. Gypso. Decisio XII.

Luns 22. Junii 1682.

Luns 22. Junii 1682.

A R G U M E N T U M .

Episcopus cognoscere potest de causis sua mensa, nec Jūdex Laicus se in eis ingerere valer, etiam si alia ei consilium fuerit privilegium de illis cognoscendis, cum ex contraria observantia illud amissum, & per Episcopum recuperata iurisdictio cœnatur.

S U M M A R I U M.

- 1 **E**piscopus de causa sua mensa cognoscere potest.
 - 2 **M**axime si in ea cognoscere conseruerit.
 - 3 **I**ndex Laicus in his/ modis causis seingerare non potest.
 - 4 **N**isi ergo cognitio ex Apostolico privilegio & privativè concessa sit.
 - 5 **M**andatarius non potest excedere fines mandati.
 - 6 **E**xtenso non sit in materia privilegiorum & odia.
 - 7 **I**n materia prajudiciali non credunt Cardinali afferenti se fuisse de mandato Papa.
 - 8 **J**urisdictione ex observantia & constitutione iudicem acquiritur.
 - 9 **P**rofessum se concurrens contradicatio partis aduersa, & acquiescentia.
 - 10 **P**rivilegium per non usum 30. vel 40. annorum amittitur.
 - 11 **E**piscopus potest praecibere jurisdictionem alteri ex privilegio competenter.
 - 12 **C**onseruendo potest Episcopo acquirere jus cognoscendi causas, in quibus de eius proprio interesse agitur.
 - 13 **C**ardinalis Neque afferens de mandato summi Pontificis vicarium Episcopi esse conservatorem iurium Episcopalis, probat ejusdem vicarii jurisdictionem, iuncta observantia & uia.
 - 14 **E**x diversis non sit illatio.
 - 15 **V**icarius Episcopi, tamquam ipsi subiectus, non potest esse conservator.
 - 16 **V**icarius Episcopi non agnoscat de causa mensa tamquam conservator, sed ex natura iurisdictione ei competente.
 - 17 **Q**ualitas conservatorius, Vicario data, exhibet patitur, quam tribuit eiusdem iurisdictionem.
 - 18 **E**piscopus potest implorare auxilium brachii secularis sine ullo sua iurisdictionis derelicto.

D E C I S I O

Roposita hac causa sub die 12. Junii 1679. à Reverendissimo P.D. meo Boulemonst. fuit rescriptum, ut coadjuvantur probations: hodie vero facta ejusdem causa interdum propositione sub dubio, An *de cibis bonis in re castam etiam ad effectum manutinentur?* fuit refutatum & rescriptum confarre de bono jure Reverendissimi D. Episcopi.

Et è contra Episcopo, cuius fuit semper excitata, quatenus denuò, seu verius recuperata iuridicione, contra p. 11
privilegium, sicut adhuc fuisse, *c. accessoriis, de privilegiis Barof.* ad. *c. tunc sive n. 6. c. 9. seq. eod. t. Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 41. no. 16. T. l'ordut. resolut. benefice. lib. 1. cap. 61. nra. 8. Frances. sub supra c. 8. no. 34. 2. Bich. de 348. n. 10.*

Cum consenserit ea sit virtus. ut usq; acquirere possit

12
ad. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 499. 500. 501. 502. 503.